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(4) W tygodniu po IV niedzieli Wielkiego Postu 10/03 – 16/03  
 

Nowa Jerozolima: Księga Proroka Izajasza - rozdział 54 i 55 
 

Modlitwa po czytaniu: 
Wszechmogący, wieczny Boże, dla chwały Twojego imienia pomnażaj po-
tomstwo obiecane praojcom ze względu na ich wiarę, † niech przez łaskę 
chrztu świętego wzrasta liczba Twoich przybranych dzieci, * aby Kościół 
widział, że to, czego oczekiwali święci Starego Przymierza, spełnia się w 
naszych czasach. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 
(5) W tygodniu po V niedzieli Wielkiego Postu 17/03 – 23/03 
 

Zbawienie jest dla wszystkich: Księga Proroka Izajasza - rozdz. 55 
 

Modlitwa po czytaniu: 
Wszechmogący, wieczny Boże, jedyna nadziejo świata, Ty głosem proroków 
zapowiedziałeś misteria, które spełniają się w naszych czasach, † umocnij 
łaskawie pragnienia oddanego Ci ludu, * bo tylko z Twojego natchnienia 
pochodzi wzrost cnót Twoich wiernych. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
Amen. 
 
(6) W Wielkim Tygodniu 24/03 – 30/03  
 

Nowe serce i nowy duch: Księga proroka Ezechiela - rozdział 36 
 

Modlitwa po czytaniu: 
Boże, niezmienna Potęgo i wieczna Światłości, wejrzyj łaskawie na sakra-
ment całego Kościoła i w pokoju prowadź dzieło zbawienia ludzkości we-
dług swoich odwiecznych zamiarów, † niech cały świat ujrzy, że podnosisz 
upadłych, odradzasz słabych i wszystko wraca do pierwotnej nieskazitelno-
ści * dzięki Chrystusowi, od którego wszystko pochodzi. Który żyje i króluje 
na wieki wieków. Amen.  
Albo: 
Boże, Ty nas przygotowujesz do obchodu misterium paschalnego słowami 
Starego i Nowego Testamentu, † daj nam pojąć Twoje miłosierdzie, * aby 
dary, które przyjmujemy w tym życiu, umocniły w nas nadzieję życia przy-
szłego. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
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„5TKI POSTNE”  

 Zasady: Każdy chętny zobowiązuje się pościć o chlebie i wodzie w jeden 
wybrany dzień w tygodniu czyli w poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, lub 
w sobotę (w piątki jest normalna wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, 
a w niedzielę, która jest świętowaniem zmartwychwstania pościć nie wolno). 
Pięć osób tworzy w ten sposób grupkę poszczącą wspólnie przez cały ty-
dzień. W tym roku pościmy w intencji: „O POKÓJ NA ŚWIECIE”. Intencję 
postu wspieramy w tym dniu modlitwą o pokój. Zachęcamy, aby w dniu po-
stu wypełnić jakiś uczynek miłosierdzia lub złożyć drobną ofiarę na ubogich. 
W ten sposób post będzie połączony z modlitwą i jałmużną. Osoby, które z 
powodu wieku lub zdrowia nie mogą podjąć postu o chlebie i wodzie mogą 
zastąpić go taką formą postu lub wstrzemięźliwości jaka jest dla nich możli-
wa.  
   

http://www.parafiaealing.co.uk/


 
MODLITWA O POKÓJ (DO WYBORU) 

 
 

Z  MSZY ŚWIĘTEJ O ZACHOWANIE POKOJU I SPRAWIEDLIWOŚCI 

Boże, Ty objawiłeś, że ci, którzy wprowadzają pokój, bę-
dą nazwani Twoimi dziećmi, † spraw, abyśmy niestrudze-
nie popierali sprawiedliwość, * bo tylko ona może zapew-
nić prawdziwy i trwały pokój. Przez Chrystusa Pana nasze-
go. Amen 

 
Albo: 

Boże, Ty z ojcowską troską czuwasz nad wszystkimi, † 
spraw, aby ludzie, którzy mają wspólne pochodzenie, * w 
pokoju utworzyli jedną rodzinę złączoną węzłami bratniej 
miłości. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen 

 
Albo: 

Boże, Stwórco świata, Ty kierujesz biegiem dziejów, † 
wysłuchaj nasze błagania i udziel pokoju w naszych cza-
sach, * abyśmy z radością mogli wychwalać Twoje miło-
sierdzie. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen 

 
Albo: 

Boże pokoju, Ty sam jesteś pokojem, † którego nie może 
pojąć człowiek kłótliwy, gotowy do zwady, * spraw, aby 
żyjący w zgodzie trwali w pokoju, a skłóceni weszli na dro-
gę pojednania. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen 

 
 
Z MSZY ŚWIĘTEJ W CZASIE WOJNY I ROZRUCHÓW 

Boże miłosierny i potężny, Ty uśmierzasz wojny i poni-
żasz pysznych, † uwolnij nas od okrucieństw i cierpień, * 
abyśmy wszyscy mogli prawdziwie nazywać się Twoimi sy-
nami. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen 

 
Albo: 

Boże, źródło i miłośniku pokoju, Ciebie znać, to żyć, To-
bie służyć, to królować, † pokornie Cię prosimy, broń nas 
od wszelkich napaści, * abyśmy ufając twojej opiece nie 
obawiali się naszych nieprzyjaciół. Przez Chrystusa Pana 
naszego. Amen 
 
 
 
 
 

 
LEKTURA PISMA ŚWIĘTEGO 

 

Zachęta: Dla chcących pogłębić swoje przygotowanie wielkopostne proponujemy 
aby w każdym tygodniu Wielkiego Postu włączyć w swoją modlitwę proponowane 
poniżej czytania. W tym roku chcemy skupić się bardziej na przeżywaniu liturgii, dla-
tego wybraliśmy lekko poszerzone czytania z Wigilii Paschalnej. Liturgia ta, 
jest najpiękniejszą i najważniejszą celebracją w roku liturgicznym. Przez modlitwę 
czytaniami przygotujemy się do głębszego jej przeżycia. 

 
 

(1) W tygodniu po I niedzieli Wielkiego Postu 18/02 – 24/02   
 

Stworzenie świata: Księga Rodzaju - pierwszy i drugi rozdział 
 

Modlitwa po czytaniu: 
Wszechmogący, wieczny Boże, Ty jesteś godny podziwu w swoich dziełach, † 
spraw, niech wszyscy przez Ciebie odkupieni zrozumieją, że wspaniałe było 
dzieło stworzenia świata, a jeszcze wspanialsze jest dzieło zbawienia, * które 
się dokonało przez wielkanocną ofiarę Chrystusa. Który żyje i króluje na wieki 
wieków. Amen. 
Albo (O stworzeniu człowieka): 
Boże, Ty w przedziwny sposób stworzyłeś człowieka i w jeszcze cudowniejszy 
sposób go odkupiłeś, † spraw, abyśmy siłą ducha opierali się powabom grze-
chu * i zasłużyli na osiągnięcie wiecznej radości. Przez Chrystusa, Pana na-
szego. Amen. 
 
(2) W tygodniu po II niedzieli Wielkiego Postu  25/02 – 02/03  
 

Ofiara Abrahama: Księga Rodzaju - rozdział dwudziesty drugi wersety 1-19 
 

Modlitwa po czytaniu: 
Boże, Ojcze wszystkich wierzących, Ty przez swoją łaskę pomnażasz na ca-
łym świecie liczbę przybranych dzieci, † Ty przez paschalny sakrament chrztu 
spełniasz obietnicę daną Twojemu słudze Abrahamowi i czynisz go ojcem 
wszystkich narodów, * daj Twojemu ludowi godnie odpowiedzieć na łaskę 
powołania. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 
(3) W tygodniu po III niedzieli Wielkiego Postu 03/03 - 09/03  
 

Przejście przez Morze Czerwone: Księga Wyjścia - rozdziały 14 i 15 
 

Modlitwa po czytaniu: 
Boże, także w obecnych czasach jaśnieją Twoje dawne cuda: † niegdyś swoją 
mocą wybawiłeś jeden naród od prześladowań faraona i przeprowadziłeś go 
przez Morze Czerwone, obecnie przez wodę chrztu prowadzisz wszystkie na-
rody do zbawienia, * spraw, aby cała ludzkość weszła do liczby synów Abra-
hama i dostąpiła godności ludu wybranego. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
Amen. 
Albo: 
Boże, Ty w świetle Nowego Testamentu objawiłeś znaczenie cudownych wy-
darzeń dawnych czasów: † Morze Czerwone jest znakiem zdroju chrztu świę-
tego, a naród wyprowadzony z niewoli zapowiedzią tajemnicy ludu chrześci-
jańskiego; * spraw, aby wszystkie ludy przez wiarę osiągnęły udział w godno-
ści narodu wybranego i odrodziły się w Duchu Świętym. Przez Chrystusa, Pa-
na naszego. Amen. 
 


